horter à délivrer à l’ordre de Saint-Jean de Jérusalem tous les biens des 
Templiers, et à enjoindre aux comtes et barons d’Angleterre d’avoir à re-
mettre au même ordre ceux de ces biens dont ils étaient en possession. 
Datum Liberon Valentin. diocese, XVII kat. junii, pontificatus nostri anno septimo.
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Même date. – Du Puy, p. 114. Bulle semblable adressée au roi de France, 
et datée comme la précédente.

1314, 11 mars – Contin. de Nangis, p. 67. Le cardinal d’Albano, deux autres 
cardinaux, l’archevêque de Sens et quelques autres prélats condamnent à 
la prison perpétuelle le grand-maître des Templiers, le visiteur de France 
et les commandeurs d’Aquitaine et de Normandie dont le pape s’était 
d’abord réservé le jugement par la bulle du 5 juillet 1308 : mais il s’en était 
déchargé depuis sur les prélats susnommés. Le grand-maître, dit maître 
d’outre-mer, et le commandeur de Normandie ayant rétracté leurs aveux, 
les cardinaux les remettent au prévôt de Paris qui les fait brûler par ordre 
du roi.

20 avril. – Mort de Clément V.
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III – TEXTE DE L’ENQUÊTE INÉDITE DE FLORENCE.  
(CODEX VATICANUS 4011.)

Sanctissimo in Christo Patri et Domino C., divina providentia sacro-
sancte Romane ac universalis Ecclesie summo pontifici, frater Johannes, 
permissione divina, archiepiscopus Pisanus, Antonius, episcopus 
Florentinus et Petrus Judicis de Urbe, canonicus Veronensis, inquisitores 
contra ordinem militie templi Jerosolimitani et singulares personas et fra-
tres ipsius in partibus Lombardie et Tuscie, pedum oscula beatorum. Ad 
notitiam Sanctitatis vestre presentium tenorem deferrimus quod nos, in 
commisso nobis ministerio super inquisitione contra ordinem ipsum et 
singulares personas ipsius tam debite quam celeriter procedentes, fratres 
ipsos in provincia Tuscie captivitatos, tam super articulis contra ordinem 
quam etiam super articulis contra singulares personas sub vestris bullis 
insertis, examinavimus cum effectu. Verumtamen quia mandatum ves-
trum nobis injunctum noviter de inquisitione facienda precipue contra 
singulares personas ipsius ordinis innuere videbatur, et quia etiam relatio-
nem celeritem (sic) facti exigentia requirebat, examinationes factas de ipsis 
fratribus super articulis contra singulares personas formatis et depositio-
nes ipsorum, maxime cum ijdem articuli et responsiones ad eos idem so-
nare videantur et esse, Sanctitati vestre duximus destinandas, expectantes 
relationem examinationum et depositionum contra ordinem receptarum 
facere per me Petrum Judicis supradictum, ad Sanctitatis vestre pedes sine 
more dispendio accessurum. Igitur examinationes ipsas factas de fratribus 
memoratis et depositiones eorum et dicta contra ordinem memoratum re-
cepta Sanctitati vestre humiliter referrimus, et que in publicam scripturam 
redacta inferius per ordinem continentur.